ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему

размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети на
территории городского округа Нальчик.

31 мая 2022г.                                                                                            г. Нальчик

Присутствовали:

А.Р. Битохов

А.Х. Кешев

- руководитель Департамента экономики Местной
администрации       городского округа Нальчик, заместитель
председателя комиссии;
- и.о. начальника отдела потребительского рынка и рекламы
Департамента экономики Местной администрации
городского округа Нальчик, секретарь комиссии;

К.Х. Дедегкаев

А.А. Исупов

- начальник отдела аппарата управления МКУ
«Департамент архитектуры и  градостроительства Местной
администрации городского округа Нальчик»;
- и.о. заместителя руководителя Департамента экономики
Местной администрации городского округа Нальчик;

А.Д.Гаев - общественный уполномоченный по защите прав
предпринимателей по городскому округу Нальчик

А.Б. Хамгоков

- и.о. заместителя руководителя МКУ «Департамент
городского имущества и земельных отношений Местной
администрации городского округа Нальчик»;

Ю.А. Цеев - главный специалист отдела потребительского рынка и
рекламы Департамента экономики Местной администрации
городского округа Нальчик, секретарь комиссии;

М.М. Шидуков

- и.о. заместителя руководителя Департамента экономики
Местной администрации городского округа Нальчик;

А.Х. Шухостанова - директор МКУ «АРТ ЗАЛ ПЛАТФОРМА»;

Председательствовал:

А.Р. Битохов руководитель Департамента экономики Местной

администрации       городского округа Нальчик, заместитель
председателя комиссии

О рассмотрении заявлений по вопросам размещения нестационарных
объектов мелкорозничной торговой сети на территории г.о. Нальчик

Заседание проводится в присутствии 9 членов комиссии. Кворум имеется.

Комиссия правомочна.
          После выступлений и обсуждения всех внесенных на рассмотрение
материалов, комиссией приняты следующие решения:

1. Департаменту экономики внести изменения в Схему размещения нестационарных
объектов мелкорозничной торговой сети на территории г.о. Нальчик, утвержденную
постановлением Местной администрации г.о. Нальчик от 18.01.2021г. №55 по
следующим местам:

№ Тип объекта Местонахождение объекта

(адресный ориентир)
Специализация Примечание

1. Павильон ул.Хмельницкого, 37 Торговля
Увеличение

площади (до 55,44
кв.м.)

2. Киоск ул.Кирова, 1 Печатная
продукция

Изменение
специализации с

печатной продукции
на торговлю,

изменение типа
объекта на павильон,
увеличение площади

(до 12 кв.м.)

3. Киоск
ул. Северная, рядом ТОК
возле конечной остановки

маршрутных такси

Общественное
питание

Изменение адреса
на:ул.Мовсисяна, б/н

4. Павильон ул.Шогенова, напротив
дома 4-а Торговля Изменение адреса

на:ул.Шогенова, 4-б

5. Павильон ул.Шогенова, напротив
дома 4-а Торговля Изменение адреса

на:ул.Шогенова, 4-б

6. Павильон ул.Шогенова, напротив
дома 4-а Торговля Изменение адреса

на:ул.Шогенова, 4-б

7. Павильон
угол

ул.Атажукина/ул.Изумрудн
ая

Торговля Компенсационное
место

8. Павильон ул.Калининградская, б/н Торговля
Увеличение

площади до 132
кв.м.

2.  Департаменту экономики в установленном порядке включить в Схему
размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети на
территории г.о. Нальчик в утвержденную постановлением Местной администрации
г.о. Нальчик от 18.01.2021г. №55  следующие места:

N
п/
п

Тип объекта Местонахождение
объекта (адресный

ориентир)

Специализаци
я

Площ
адь

Примечание

1. Площадка ул.Неделина, перед
домом №6

Бытовое
обслуживание

7,49

2. Павильон ул.Калининградская, Общественно 88

б/н е питание
3. Павильон ул.Идарова, б/н Бытовое

обслуживание
70

4. Площадка Ореховая роща Оказание
услуг

(Аттракцион
паровозик)

3

5. Площадка угол
ул.Ногмова/пр.Шоген

цукова

Общественно
е питание

120

6. Павильон ул.Калинина, 258а Торговля 16
7. Павильон с.Белая Речка,

ул.Биттирова, б/н,
напротив мечети

Торговля 18

8. Павильон ул.Мусова, с торца
дома №27

Бытовое
обслуживание

50

9. Павильон ул.Мусова, с торца
дома №27

Бытовое
обслуживание

30

10. Автоцистерна ул.Ахохова, 94
(вблизи магазина

«Пятерочка)

Реализация
кваса

5

11. Автоцистерна ул.Чернышевского,
228 (вблизи кафе

«Инди»)

Реализация
кваса

5

12. Площадка угол ул.Парковая и
центральная аллея

(Атажукинский сад)

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

13. Площадка угол ул.Лермонтова и
Липовой аллеи

(Атажукинский сад)

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

14. Площадка ул.Шортанова, сквер
«Ореховая роща»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

15. Площадка угол
пр.Кулиева/ул.Шорта

нова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

16. Площадка пр.Ленина, остановка
напротив «Площадь

Абхазии»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

17. Площадка пр.Ленина, «Площадь
Согласия»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

18. Площадка угол
ул.Головко/пр.Шоген

цукова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

19. Площадка угол
ул.Балкарская/пр.Шог

енцукова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

20. Площадка угол
ул.Ногмова/пр.Ленин

а («Площадь 400-
летия»)

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

21. Площадка ул.Кабардинская, 17 Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

22. Площадка Комсомольская аллея, Прокат 5 Решение комиссии

вблизи кафе
«Къууанч»

(шеринг)

23. Площадка ул.Чернышевского,
173, вблизи КБГУ

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

24. Площадка угол
ул.Толстого/ул.Черны
шевского (вблизи ТЦ

«СРЕДА»)

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

25. Площадка ул.Кирова, 320
(Остановка
ТЦ»ДЕЯ»)

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

26. Площадка ул.Береговая, вблизи
санатория «Чайка»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

27. Площадка ул.М.Вовчок, отель
«Азимут»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

28. Площадка ул.М.Вовчок,
санаторий «Долина

нарзанов»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

29. Площадка ул.Тлостанова, 32,
«Эсфера Сити»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

30. Площадка угол
пр.Шогенцукова/ул.Н

огмова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

31. Площадка угол
пр.Шогенцукова/ул.К

ешокова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

32. Площадка угол
пр.Ленина/ул.Толстог

о

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

33. Площадка угол
пр.Шогенцукова/ул.Т

олстого

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

34. Площадка угол
пр.Шогенцукова/ул.О

сетинская, сквер
милиции

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

35. Площадка угол
ул.Осетинская/пр.Лен

ина

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

36. Площадка ул.Лермонтова, 54
(кофейня «Коффеин»)

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

37. Площадка угол
ул.Головко/ул.Шорта

нова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

38. Площадка угол
ул.Тарчокова/ул.Киро

ва (Тэриякирест)

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

39. Площадка угол
ул.Пачева/ул.Ахохова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

40. Площадка угол
ул.Пачева/ул.Толстог

о

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

41. Площадка угол
ул.Кешокова/ул.Паче

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

ва
42.

Площадка
угол

пр.Ленина/ул.Кешоко
ва

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

43. Площадка ул.Мальбахова, 123 Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

44. Площадка угол
ул.Байсултанова/ул.К

ирова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

45. Площадка ул.Тарчокова, отель
«Гранд Кавказ»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

46. Площадка ул.Канукоева,
санаторий «Голубые

ели»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

47. Площадка пр.Шогенцукова, 13,
напротив стадиона

«Спартак»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

48. Площадка угол
пр.Шогенцукова/ул.Л

ермонтова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

49. Площадка пр.Шогенцукова,
санаторий им.Кирова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

50. Площадка ул.Киримова
(Аэропорт)

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

51. Площадка сквер им.
Ю.А.Гагарина

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

52. Площадка ул.Идарова, первый
автовокзал

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

53. Площадка угол
ул.Кирова/ул.Ногмова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

54. Площадка угол
пр.Ленина/ул.Головко

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

55. Площадка угол
пр.Ленина/ул.Балкарс

кая

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

56. Площадка ул.Атажукина, сквер Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

57. Площадка ул.Пушкина, 33,
вблизи Сбербанка

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

58. Площадка ул.Кирова, напротив
ТЦ «Горный»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

59. Площадка угол
ул.Канукоева/пр.Шог

енцукова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

60. Площадка угол
ул.Кирова/пр.Кулиева

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

61. Площадка пр.Шогенцукова,
территория

Водогрязелечебницы

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

62. Площадка ул.Паркова, вблизи
озера «Трек»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

63. Площадка угол
пр.Шогенцукова/ул.П

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

арковая
64. Площадка Центральная аллея,

вблизи кафе «Чайный
домик»,

Атажукинский сад

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

65. Площадка угол
пр.Шогенцукова/ул.Т

арчокова

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

66. Площадка угол
ул.Тарчокова/пер.Теа

тральный

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

67. Площадка угол
ул.Пачева/ул.Осетинс

кая

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

68. Площадка пр.Шогенцукова, б/н
(напротив детского

сада №15)

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

69. Площадка ул.Кабардинская, 5
(вход на Арбат с

ул.Кешокова)

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

70. Площадка пр.Шогенцукова, 16,
вблизи кафе
«Минутка»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

71. Площадка

пр.Шогенцукова, 19-а

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

72. Площадка ул.Парковая, спуск
вблизи озера «Трек»

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

73. Площадка угол
пр.Ленина/пр.Кулиева

(Вестер гипер)

Прокат
(шеринг)

5 Решение комиссии

74. Холодильное
оборудование Атажукинский сад,

вход с ул.Парковой

Мороженое и
прохладитель
ные напитки

5 Решение комиссии

75. Холодильное
оборудование пр.Ленина, площадь

Согласия

Мороженое и
прохладитель
ные напитки

5 Решение комиссии

76.   Павильон сквер им.
Ю.А.Гагарина

Торговля 100 Решение комиссии

77. Павильон
сквер «Курортный»

Торговля 100 Решение комиссии

78. Павильон Сквер «100-летие
образования КБР»

Торговля 100 Решение комиссии

3.Считать не целесообразным включение в Схему следующих поступивших
предложений по размещению нестационарных торговых объектов:
№
п/п

Тип объекта Местонахождение
объекта

(адресный ориентир)

Специализация Пл-дь,
кв.м.

Примечание

1.

Павильон

ул. Калмыкова, 144

Торговля 16,2 Размещение объектов
торговли  по указанному

адресу признано
нецелесообразным.

2.
Павильон ул.Калининградская,

б/н

Торговля 54 Увеличение площади
данного объекта признано

нецелесообразным

3.

Торговый
автомат Атажукинский сад,

центральная аллея,
вблизи фонтана

Торговля 1 Размещение объектов
торговли  по указанному

адресу признано
нецелесообразным.

4.

Торговый
автомат

Атажукинский сад,
центральная аллея,
вблизи большого

камня

Торговля 1 Размещение объектов
торговли  по указанному

адресу признано
нецелесообразным.

5.

Павильон ул.Ахохова, 98,
напротив студии

«Кант»

Торговля 20  Размещение объектов
торговли  по указанному

адресу признано
нецелесообразным.

6.

Площадка пр.Ленина, площадь
Абхазии

Оказание
услуг

(Аттракцион
паровозик)

3 Размещение объектов
торговли  по указанному

адресу признано
нецелесообразным.

7.

Киоск ул.Хуранова, сквер
сзади Дома

Правительства

Общественное
питание

12 Размещение объектов
торговли  по указанному

адресу признано
нецелесообразным.

Заместитель председателя комиссии ________________ А.Р. Битохов

Секретарь комиссии ________________ А.Х. Кешев

 ________________ К.Х. Дедегкаев

 ________________ А.Б. Хамгоков

 ________________ М.М. Шидуков

 ________________ А.А. Исупов

 ________________ А.Х. Шухостанова

 ________________ Ю.А. Цеев

 ________________ А.Д. Гаев

	ПРОТОКОЛ
	Присутствовали:
	О рассмотрении заявлений по вопросам размещения нестационарных
	объектов мелкорозничной торговой сети на территории г.о. Нальчик